S O AW DN -

10

11

12

13

14

15
16

17

A peritifs

Glas Prosecco

Prosecco Aperol oder Crodino
Martini (bianco, rosso)
Campari3 Soda oder Orange
Ouzo Plomari

Ouzo Plomari mit Eis

I(alte Vorspeisen

Tzatziki 6)

mit griechischem Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Chtipiti 6)

Schafskasecreme

Dolmades
geflillte Weinblatter mit Reis und Tzatziki G) garnitur

Taramas p)
Fischroggencreme

Auberginensalat
mit frischen Knoblauch

Oliven und Peperoni

Schafskase 6)
mit Oliven und Peperoni und Tomaten garniert

Gemischte Vorspeiseteller

Tzatziki G), Chtipiti G), Auberginensalat, Dolmadakia, TaramasD , Oliven,
Peperoni, Schafskase G)

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

3,90

4,30

4,30

4,30

4,30

3,80
5,90

8,90




20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Warme Vorspeisen

Auberginen und Zucchini
mit Tzatziki G) und Knoblauchsauce

Gegrillte Peperoni
mit Knoblauchdressing

Gegrillte Champignons

mit frischem Knoblauch

Saganaki G)
Schafskase paniert mit Tomaten garniert

Schafskase G) aus dem Backofen
Schafskase mit Tomaten, Oliven, Peperoni, Zwiebeln und
Knoblauch

Gegrillte Kalamari
mit Olivendl - Zitronendressing

Tiropitakia 6) und Spanakopitakia
geflillte Blatterteigtaschen mit Feta

Sardellen gebacken
dazu Taramas D)

Skordopsomo Knoblauchbrot A)
mit frischem Knoblauch

Vorspeiseteller Kalt und Warm
Auberginen, Zucchini, Tyropitakia A) G) , Spanakopitakia
Saganaki, Tzatziki, Domadaki, Auberginensalat,

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

6,80

4,80
5,60
5,80

6,90

8,20
4,80
7,80
2,50

10,80




Salate

30 Griechischer Bauernsalat
mit Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni, Zwiebeln und Schafskése G)

31 Gemischter Salatteller mit Kalamari 8,80
32 Gemischter Salatteller mit Gyros 8,80
33 Gemischter Salatteller mit Putenstreifen 8,80
mit Champignon garniert
34 Beilage Salat 2,90
Vegetarisch
€
37 VegetarischerTeller| 10,50

Auberginen, Zucchini, Peperoni, Champignons, Tyropitakia, A) G)
Spanakopitakia, Tzatziki G) , Chtipiti G)

38 Vegetarischer Teller Il 9,50

Bandnudeln mit frische Gemiise und Champignons in Sahne Sauce

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer



41

42

43

44

45
46
47

48

Beilagen

Pommes Frites
Kartoffel - Chips
Bandnudeln
Dicke Bohnen

Griine Bohnen
Mischgemiise

Kartoffeln aus dem Backofen

Saucen

Extra Saucen
Mataxa ,Pfeffer, Bratensauce

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

1,80




50

51

52
53

54

55

56

140

141
142

143

144

Alle Gerichte mit Pommes Frites oder Kartoffel - Chips, Salat und Tzatziki

Vom Grill

Souvlakia 2 Schweinespiefie
mit Tzatziki G)

Bifteki " Hacksteak"
mit SchafskaseG), Tomaten, und Peperoni, gefiillt und Tzatziki G)

Souzoukakia " Hackfleischrollchen

Rinderleber
mit gerdstete Zwiebeln und Tzatziki G)

Lammkoteletts
mit Tzatziki G)

Gyros
mit Tzatziki G)

Gyros mit Mataxasauce
mit Kase (iberbacken und Tzatziki G)

Mixteller vom Grill

Zeus - Teller
Gyros, Souvlaki,

Maraton - Teller
Schweinesteak, Gyros, Souvlaki
Piraten - Teller

Gyros, Putensteak, Kalamaria,

Diogenes - Teller
Gyros, Souvlaki, Rinderleber

Herkules - Teller
Gyros, Souvlaki, Sozoukaki, Lammkotelett,

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

10,50
10,20

14,90

11,80

12,80

11,80

13,50
13,80

12,80

14,80




Grillplatte fiir 2 Personen

260 Familie - Platte

Gyros, Souvlakia, Souzoukakia Rinderleber

59 Alexander - Platte

Gyros, Souvlakia, Putensteak, Kalamari

261 Hermes - Platte

Gyros, Souvlakia, Putensteak, Lammkoteletts

262 Piraten - Platte

Gyros, Schweinesteak, Souzoukakia, Kalamaria

€
29,80

29,50
31,80

29,50

Alle Grillplatten mit Pommes Frites oder Kartoffel - Chips und Salat serviert

Fischgerichte

60 Kalamari gebacken
61 Lachsfilet gegrillt
62 Forellen gebacken

63 Zanderfilet gebacken

Alle Fischgericht mit Gemiisereis oder Pommes Frites oder Kartoffel - Chips und Salat serviert

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

12,80
13,90
11,50
14,50




70

71

72
73

74

75

77

Deutsche Gerichte

Schweinemedaillons
mit Metaxasauce

Schweinemedaillons
mit Krauterbutter

Schnitzel Wiener Art

Schweinesteak
mit Krauterbutter

Schweinesteak
mit Mataxasauce

Rumpsteak
mit gerdstete Zwiebeln

Rumpsteak
mit Krauterbutter

€
14,80

13,80

10,50
11,20

12,80

16,80

16,50

Alle Gerichte mit Pommes Frites oder Kartoffel - Chips und Salat serviert

80
81
82
83
84

Kindergerichte

Asterix - Teller Gyros

Ovelix - Teller Souvlaki
Donald -Teller Souzoukakia
Micky - Teller Schnitzel

Dino - Teller Putenschnitzel

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

Alle Kinderteller mit Pommes Frites oder Kartoffel - Chips serviert

7,40
7,40
7,40
7,40
7,40




90

91
92

93

150
151
152
153
154
155

Desserts

Gemischter Eisbecher mit Sahne 6)

Vanilleeis mit heifler Schokolade und Sahne c)

Vanilleeis mit heif3er Himbeeren und Sahne c)

Griechischer Joghurt c)
mit Honig und Nisse N)

Heige Getrinke

Kaffee Crema
Espresso
Griechischer Mocca
Cappuccino 6)

Latte Macchiato

Tee (Schwarz, Kamille, Pfefferminz, Friichte, Griiner)

156 Kaffee Frappe kalt

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer

4,50
4,50
4,30

2,00
2,00
2,20
2,30
2,50




Alkoholfreie Getridnke

€
164 Coca Cola 19 021 2,00
165 Coca Cola 1° 041 2,80
166 Coca Cola light 1.3.9 021 2,00
167 Coca Cola light 1:3.9 041 2,80
168 Fanta 021 2,00
169 Fanta 041 2,80
170 Spezi 129 021 2,00
171 Spezi 1:2° 041 2,80
172 Zitronenlimonade 22 021 1,50
173 Zitronenlimonade 22 041 2,20
174 Apfelsaft 0,21 210
175 Apfelsaft 041 2,90
176 Apfelsaftschorle 0,21 210
177 Apfelsaftschorle 041 2,80
178 Orangensaft 021 210
179 Orangensaft 041 3,40
180 Orangensaftschorle 021 2,20
181 Orangensaftschorle 041 3,20
182 Johannisbeernektar 0,21 2,20
183 Johannisbeernektar 041 3,50
184 Johannisbeerschorle 021 2,20
185 Johannisbeerschorle 041 3,20
186 Schweppes Bitter Lemon 12) 0,21 2,20
187 Schweppes Bitter Lemon 12) 041 3,20
188 Banane 0,21 2,20
189 Banane 041 3,50
190 Sauerkirsch 0.21 2,20
191 Sauerkirsch 041 3,50
192 Marmorsaft 0.21 2,20
193 Marmorsaft 041 3,80
195 Peterstaler Gourme Classic 0.251Fl 2,00
196 Peterstaler Gourme Classic 0,751 Fl 4,20
197 Stilleswasser 0.25 F 2,00

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer



Biere

€
200 Hoepfner Pils vom Fass 0,3/ 2,30
201 Hoepfner Pils vom Fass 041 2,90
202 Hoepfner Export vom Fass 041 2,90
203 Hoepfner Radler vom Fass 0,31 2,20
204 Hoepfner Radler vom Fass 041 2,80
205 Hoepfner Alkoholfrei 0,331 Fl 2,50
206 Hoepfner Hefe Alkoholfrei 0,51Fl 3,10
207 Hoepfner Kristall Weizen 0,51Fl 3,10
208 Hoepfner Dunkel Weizen 0,51Fl 3,10
209 Hoepfner Hefe vom Fass 051 3,30
210 Radlerweizen 051 3,10
211 Colaweizen 051 3,30
Weine
Griechische und Deutsche
€
220 Retzina Traditioneller, geharzter Wein 0251 3,90
221 Hauswein weifd trocken griechischer Wein 0,251 4,20
222 Hauswein rot trocken griechischer Wein 0251 4,20
223 Hauswein rose trocken griechischer Wein 0,251 4,20
224 Naussarot Qualitatswein, trocken 0251 4,60
225 Imiglikos weifd halbsiiy 0251 4,20
226 Imiglikos rot halbsiR 0,251 4,20
227 Demestica weifd trocken 0,251 4,40
228 Demestica rot trocken 0,251 4,40
229 Retzina Malamatina Traditioneller, geharzter Wein 051F 9,50
230 Retzina Kechribari Traditioneller, geharzter Wein 0,51Fl 9,80
231 Weinschorle weif3-, rot ,rose 0.251 2,90

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer



1)
2)
3)
4)
5)
6)
7
8)
9
10)
11)
12)
13)
14)

Spirituosen und Longdrinks

240 Obstler

241 Kirschwasser

242 Himbeergeist

243 Jagermeister

244 Metaxa *****

245 Metaxg ** * * * **

246 Ramazotti

247 Wodka Lemon oder Orange
248 Jonnie Walker Red Label
249 Jack Daniels

250 Asbach Cola

Kundeninformation
Kennzeichnung von Zusatzstoffe

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstirker

mit Phosphat

geschwefelt

geschwérzt

gewachst

mit SiiBungsmittel

mit einer Zuckerart und SiiBungsmittel
kann bei iibermidfligem Verzehr abfithrend wirken
chininhaltig

Koffeinhaltig

Taurin

€

2¢l  38% 2,50
2¢l  40% 2,50
2¢l  40% 2,50
2¢l 35% 2,50
2¢l 38% 2,50
2¢ 40% 3,00
4c 30% 430
4c 38% 450
2¢l  40% 2,50
2¢l 40% 2,90

2,80

Allergen

A) enthalt Glutenhaltige Getreide
(Weizen, Roggen, Gerste; Hafer; Dinkel, Kamut)
B) enthalt Krebstiere
C)enthalt Eier

D) enthélt Fische

E) enthalt Erdnlsse

F) enthalt Soja

G)enthalt Milch

H) enthalt Schalenfriichten

( Mandeln, Haselnisse, WalnUsse, Pistazien, Paranisse
Cashewkerne, Macadamia, Pecannlisse, Queenslandniisse

1) enthalt Sellerie
J) enthalt Senf K) enthalt Sesam

L) enthalt Schwefeldioxid und Sulfite
M)enthalt Lupine
N) enthalt Weichtiere (Schnecken, Muscheln )

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzliche Mehrwertsteuer




	Aperitifs

